2. رشيد رضا، محمد؛ الخلافة او الامامة العظمي، دراسه و تقديم وجیه کوثراني، بيروت، دار الطليعة، بي تا.
3. عبدالسلام فرج، محمد، الفريضة الغائبه، مصر (بي نا، بي‌جا، بي‌تا).
4. ابواللوز، عبدالحكيم، الحركات السلفيه في المغرب، مركز دراسات الوحدة العربيه، مغرب 2009 م.
5. ابن تيميه، مجموعه فتاوي، مصر، ۱۴۰۰ق/۱۹۸۰م.
6. مسجد جامعي، محمد، زمينه‌هاي سياسي حكومت اسلامي در تشيع و تسنن، چاپ اول، انتشارات دانشگاه اديان و مذاهب 1387 ش.
7. مصطفى مصطفى، حمزه، «جبهه النصره لاهل الشام من التأسيس الي الانقسام»، مجله دراسات السياسيه، مركز العربي للابحاث و دراسات السياسات، ش 5، نوامبر 2013 م.
8. معالم في الطريق، مكتبة وهبة، 1964 م / 1384 هـ.ق.
9. جمعي از محققان، عقيدة الطاعة و تبديع المختلف السلفية الجامية؛ (بي نا، بي‌جا، بي‌تا).
10. سعيد، ادوارد ، شرق‌شناسي، ترجمه‌ي خنجي لطفی، تهران، امیرکبیر، 1394 ش.
11. سعيد، ادوارد ، شرق شناسي، ترجمه عبدالرحيم گواهي، دفتر نشر فرهنگ اسلامي. 1395 ش.

12.